
RADA GMINY 
B RAMEWO Uchwała Nr106NlIl12022 

Rada Gminy Braniewo 

z dnia 18 listopada 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr 126NIIII2021 Rady Gminy Braniewo z dnia ”21 grudnia 2021 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo 

na lata 2022 — 2029 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz.1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustaWy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz.559 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

5 1 

W Uchwale Nr 126/Vllll2021 Rady Gminy Braniewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo na lata 2022-2029 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Braniewo otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2. Wykaz przedsięwzięć reaiizowanych w latach—2022 — 2025, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały . 

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5 2  

Uchwała wchodzi w życie --z dniem podjęcia. 

PRZEWÓD "@ - CY" RADY mi? .. 



Wie-mnwmu oza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) 
Ustalona na [ata 2022—2025 rełacja z art. 243 (póz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i B.4-.1)została obliczona według. średniej 7-Ietniei 

Załącznik ”nr 1 do Uchwały Nr 106Nlll12022 Rady Gminy Braniewo z dnia 18 listopada 2022 
m ku 

Wyszczególnienie 

2022 

2923 

2024 

2025 

2025 

202? 

Obchody ogółem X 

1 

40 010 120.59 

30 653 159.09 

25 361 389.00 

24 612 51 2.01] 

24 532 612.00 

24 528 512.00 

Dochody bieżące'x 

1.1 

35 454 705,68 

24 453 159,08 

23 831 389.00 

24 512 512,00 

24 512 612.00 

24 508 512.00 

”dochody z tytułu 
udziału we 
wplywach : 

podatku 
dochodowego od 
esób fizycznych 

1.1.1 

5 752 395,57 

3 000 000,00 

3 000 000.00 

3 000 000.00 

3 000 000,00 

3 000 000,00 

dochody z tytułu 
udzialu we 
wpływach z 

podatku 
dochodowega od 
osób prawnych 

1.12 

283 594,00 

15% 000.00 

150 000.00 

150 000.00 

150 000.00 

150 000,08 

z tago: 

: subwencji ogólnej 

1.1.3 

5 54? 709,00 

4 880 000,00 

4 700 000,00 

4 YOU 000.00 

4 700 000,00 

4 ?00 000.00 
1: 

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym. w którym poszczegółne pozycje są pmedstawione w kolumnach. 8 lata w wierszach. 
2) Zgodnie : an. 227 ustawy z dnia 2? sierpnia 2009 r. :: Hnansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z póżn. zm.). zwanej dalej „ustawą'. wieloielnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej Ime-zh kolejnych lat-. w sytuacji duższsgo okresu prognozowania finansowego wzór stosuja się?:dl'a łat 

wykraczających poza rnir'eirnalnyr [4- letni] okres prognozy wynikający z art 22? ustawy. 
: .  

w pozycii wykazuje się dochody :: charakterze _.gefowym które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych w szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe : budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje | środki na finansowanie wydatków bieżących na re'atizację zadań finansowanych z udziałem śrddków 'o których 
ustawy mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 | 3 ustawy w pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szmgćłnymi zasadami wykonwania budżetu jednostki wynikającym : odrębnych ustaw. o których mowa w art. 23? ust1  

” w  pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

ztego: 

z tytułu dgtacji i pozostałe dochody 

prze'zflgzęttch na Eieżące 4) 
cale bieżące :: 3] 

1.1.4 1.15 

”14 270 301 .48 9 590 705.63 

H 500 000,00 4 923 159,00 

10 000 000,00 5 981 389,00 

10 000 000,00 5 562 512.00 

10 000 000.00 0.00 

10 DOO 000.00 0,00 

wtym: 

: podatku od 
nieruchomości 

1.1.5.=1 

3 540 009.00 
3 ooo 000.00 
3 000 000.00 
3 000 000.00 

0.00 
0.00 

Dochody 
majątkowe)" 

1.2 

4 555 414.91 
5 200 000.00 
1 530 000.00 
100 000.00 
20 000.00 
20 000.00 

ze sprzedaży 
majątku” 

1.2.1 

166 000,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

w tym: 

z tytułu datacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

1.2.2 

335 509,46 

5 200 000.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

Strana-"1 ' z '9. 



RADA GMINY 
BRIANIEWO 

Wyszczegćłnienie Wydatkiiagćzłem X' 

Lp 2 
2022 45485 094.29 

2023 29 979 955.00 

2024 24 533 139,00 

2025 23 939 412,00. 

2025 24 131 312,00 

202? 24 131 512,00 

wgalem bieżące-X'- 

21 

35 505 412.51 

20 4?9 959.90 

22 503 139.00 

23 439 412,00 

2.3 531 312.00 

23 531 312,00 

na wnagmdzeńia i' 
skł'adkind nich 

nauczane. 

21.1 

8 450 311 „05 

B 00? 156.00 

5 00? 155.03L 

5 CID? 155.00 

5 DO? 155.00 

5 DO.?” 155,00 

z tytułu poręczeń I 
”gwarant-zji ›: 

2.1.2 

0,00 

0,00 

[LDU 

0,00 
QED 

0700 

wtym: 

gwarancja i 
poręcze. nia 
podba-ająca- 

wyłączenłu : iimitu 
spłaty zabrzmi ązań. ›: 
którym mowa w art. 

243 ustawyx 

21.2.1 

0.00 

0.00 

0.00 

0,09 
0,00 

0,65 

w tym: 

wydatki na nbsługę 
długu :: 

2.1.3- 

90 unum 
30 005.00 
m 090,00 
6.0 000.00 
30 uma 
20100030 

.: tagu: 

w tym: 

odsetki i dyskonto. 
podlegające 

wyłączeniu : limitu 
spłaty zubowiązam (: 
ktćnjm mowa w art. 

243 ustawył w 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłącaeniu : limitu 
terminie nie splaty zobowiązań, o 

dłuższym niż 90 dni którym mowa w art. 
po zakończeniu 243 ustaw; z tytułu 

programu. projektu zobowiązań 
iub zadania i zaciągniętych na 
utrzymaniu . - ›: refundacji z tych Wkład krajowy 
środków (bez 

udsetek-i dyskunta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy) ›: 

2.1.3; 2.1.3; 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 - 0.00 

0,00 0,00 

Dni] 0,00 

0:00 0,00 

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłat)ł zobowiązań. n' 
ktńwm mowa w art 

243 ustawyx 

2.133 

BIE] 

0,00 

0,00 

0,90 

mm 
0.190 

Wydatki majątkowe *” 

2.2 

10 sm 531,59 

9 500 000.00 
2-130 000.00 
500 000,00 
500 000,00 
500 000.00 

w tym: 

w tym: 

Inwestycje i 'aaku py 
inwestycyjne, o. _ 

któ-rych mewa w art. wydatki :! 
2.35'ust. 4 pkt 1 charąkterze 

uatawy dotacyjnym na- 
inWestycje % zakupy 

inwestycyjną 

”2.2.1 a_a-1.1 

8855 822.83 100 000.00 

9 300 000,00 0,90 

2 030 000,00 0,00 

560 000.00 9,50 

50000030 33.03 

500 (300.00 ma 

Strona 2 Z” E' 



B A I  A GMI—,w”: wtym: 

BRANIEWO 

Wyszczególnienie wynik budżetu x 

Lp 3 

2022 -8 474 973.51 

2023 573 200,00 

2024 673 200,00 

2025 6?3 200.00 

2026 400 800,00 

202?' 396 800.00 

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu Przychody budżetu * 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5] 

3.1 4 

0.00 7 303 37361 

673 200.00 0.00 

873 200.00 0,00 

673 200.00 0,00 

400 390.00 0,00 

396 800.00 0,00 

wtym: 

ww pow- emls;a pamerow 
wartościowych ›: „a nakrycie deficytu 

budżetu * 

4.1 4.1.1 

2 000 000.00” 2 000 000.00 

0.00 090 

0.00 0.00 

9.05 0,90 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowe] wmaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
B] W pozycji nalezy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budzetu pochodżące : nadwyżek pdpmedniCh budżetów. łącznie : niewłykorzystanymł śmdkami, 'O których mm w art. 21? ust. 2 pkt & Ustawy. 

z tego: 

w tym: wtym: 

Nadwyżka Wolne środki, o. 
budżśtowa : lat których mowa w art 

8) 21? ust. 2 pkt 5. ubiegłych * . . › - na. pokrywe. deiicytu ustawy ›: na pokrycle deńcym 
budżetu ?: ' budżetu .x 

4.2 42.1 4.3 4.3.1 

1 294 690,91 ”1 294 690.91 4 008 882,70 3 180 282.70 

0.00 0.00 0,00 0,00 

0,00 0.00 0.00 0,00 

0,00 0.00 0.00 0,00 

0.00 0,00 0.00 0,00 

0,00 - 0,00 0,00 0.00 

za] .* i . .  

PRZEWO !; CZĄCY 

i . ] ,! 

'stmha 3 1.9. 



BRAN #30 z tego: 
w tym: w tym: w tym: 

.z tego: 

Spłata; udzielonych Inne-przychody Splaty rat lącma kwuta @a kwota 
_ pożyczek'w latach niąwiąaqę : kaqitafnwyjch _przypadaiących na przypadaiącrch na przypadaiącafch na 

budżetu ” ugu budżiatu :: wartcścinwych :: wyłączeń : limitu określanym w art okreśionych w art. 
spłatyzobowiązań I 213 ust. 3” ustaw K 243 ust 3-3 ustawy :: 

Lp 4.4 4.4.1 45 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 51.12- 

2022 0.00 0.00 0.00 0.00 323 409.50 323 400.00 3.00” mou 0.99 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 sm 200.90 en 200.00 mm 0,00 0.05 
2024 0.00 [ma 0,00 0,00 573 200.00 sn 290.00 0.00 0,00 51.59 
2025 0.00 0.00 0,00 0,00 633 200,00 sm 200.00 0,00 0,00 3,00 
2026 5.03 0,05 0,90 0,00 400 350,00” 400 390.00 0.911 0,00 0.00 
202? 3.09 3.09 0,00 0,03 395 300,00 395 300,00. 0,00 0,00 w 

?] W puzyq'i należy ująć w szczegńłnuści przychody-pachadząne z prywatyzacji majątku.]ednustki sambnądu temnńalnego. 

Strima 4 z 9 



W 
J B R A N - [ m m  na daw rok W W wadą-IH”- : limitu wiatr zobowiązań. : łem; 

Wyszczególnienie 

Lp 

2022 

20.23 
2024 

2025 

”2026 

2027 

&) Skorygowanłe o śrudkł dotyczy określonego w art. 242 ustawy povńększenia :: udpowiednie dla raku pmgnozy przychody wskazane w” ”art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, :: którym mam w art. 242 ustaw. zawarte w innych ustawaęh nalezy ułąń'w cbfaśńiehiach dółączanych _dn Wieloletnie] 
pmgnazy finansowej zgodnie z art; 226 ust. 2a ustawy. ' 

kwota wyłączeń : 
tytułu wcześniejszej, 
spłaty zobowiązań, 
ókreślonych w art. 
243 ust. 3b ustawy 

51.13 

0.00” 

:( 

)( 

środkami nowego 
zobawiązania 

5.1.1.3.1 

0,00 

X 

X 

Rozchody bud.-łem, złego: 

z tego: 

wolnymi środkami. ZD których mowa w art. innymi środkami 
217 ust 2 pkt 6 

ustawy 

54.132 514.33. 

BLOG 0.00 

x x” 

x x 

x x 

x x 

x. ›: 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń : limitu 
spłaty zobowiązań == 

53.13 

0.00 

0,90 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Inne: rozchody , 
niezwiązane ze 
spłatą'dlugu :: 

5.2 

0.00 

9.00 

0.00. 

0.00 

0.00 

0.00 

Kwota długu * 

a 

2 817 200.00 

2 144 000,00 

1 470 800.00 

79? 800,00 

395 800,00 

0,00 

w tym: 

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona sięz 
wydatków * 

5.1 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Relacja Wtaia-wydalków bieżących, ąklórej 
mowa w ”art 242 ustawy 

Różnica między Różnica między 
dochodami dochodami 
bieżącymi a bieżącymi. 
wydatkami skorygowanymi o 

bieżącymix śmdkia) awydatkanń 
bieżącymi x- 

7.1 ?.2 

-50 706,93 5 252 666.68 

3 973 200,00 3 973 200,00 

1 323 200,00 1 323 200,00 

1 0?3 200.00 1 073 200,00 

880 300,00 880 800.00 

876 800,00 876 800,00 

Strona 5 z 9 



lewej stronie 
miarówności we 

wzorze. @ którym 
mowa w art. 243 ust. 

1 ustawy [pu 
uwzględnieniu 

zuhuwiązań związku 
współtmrzonego 

Wy—EZGZegćimieme przez jednostkę 
' samorządu 

terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłącaeń 

wypadających ”na 
dany mmx 

Lp 3.1 

2022” 4.3435 
2023 531% 
zeza 5,33% 
2025 5,05% 
2025 2.9??5 
292? 2,37% 

Relacja ckreślona po prawej stronie 
nierówności” we wzorze, :: którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy. ustat'ona dla danegu 

roku (wskażnik jednnmzny) :: 

0,19% 

31 29% 

10,0?% 

?.31 % 

5,28% 

5,13% 

3.2 

D.GT'H: 

31 29% 

19,0?% 
X' 

X 

I 

Wskaźnik-spłaty zobowiązań 

Dopuszcxalny limit 
splaty zobowiąaań 

:::-Ianeślcmyr po prawej 
stranie nierówności 

we wzorze. na którym 
mowa w art. 243 

ustawy. ps 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń. obticzony 
w oparciu :: pian 3 

kwartalu roku 
poprzedzającego 

pie-”mszy mk 
prognszy (wskażn'lk 
ustalony w oparciu :: 

średnią 
arytrnetycznąz 

poprzednich lat]:< 

a.; 

14”.0?% 

123155 

151695 

133095 

125555 

105256 

Dopuszczalny limit lnfcrm'auja o Infcmacja 0 
spłaty zebuwiązań spełnieniu wskażn'rka Spełnieniu wskaźnika 

ukreśluny po prawej splaty mhm-wiązań spłaty zobowiązań 
stronie nierówności określonego w art. określanego w art 
we wzurze. @ którym 243 ustaw-fr po 243 ustawy. po 

mowa w art 243 uwzględnieniu uwzględnieniu 
ustawy. po zobowiązań zwiazku zobwisgań związku 

uwnędnieniu współtmmcnegn wspóihmrzunegn 
ustawowych przez jednostkę przez jednostkę 

wylączeńł wliczony samorządu samomądu 
w nparciu (: terytorialnego Graz terytoriainegu ara: 

wykonanie roku pn:: uwzględnieniu po uwnędnieniu 
poprzedzającego ustawowych ustawowych 

pierwszy rok wyłączeń, wyłączeń. 
prognozy (wskażnik ubliczonega w Uhliczcnegc w 
ustalany w oparciu :: oparciu a pian 3 nparciu o wykonanie 

średnią kwartałów roku roku 
arytmetycznąz poprzedzającego rok poprzedzającego rok 

pnplzednich łat]; budżetowyx budżetoWyx 

5.11 ”5.4 54.1 

”153% TAK TAK 

14.10'55 TAK TAK 

183595 TAK TAK 

155995 TAK” TAK 

mam TAK TAK 

--1_2.33% TAK TAK 
Ustalona na lata 2022—2325 relaęja z art. 243 [poz. 8.3”. 8.3.1. IMIE:-4.1] została'obriczuna według średn-ej ?-Ietnie_j_ 

sumą E': ;9 



AKAI) . wtym: 
Em WIE WO w tym: 

[latacie i środki :: 
Dochody bieżące na charakterze 
program:.«rr projekty bieżącym na 

wyszczególnienie lub zadania realizację programu. 
ńnansowane z projektu lub zadania . 

udzialem środków. :) ńnansowanago : środki określane '” 
których mowa w art. udziałem środków. o art. 5 USL 1 Pkt 2 

.5 ust 1 pkt 2 i 3 których mowa w art. ustaw 
ustawy :: 5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx 

Lp 5.1 9.1.1 9.1.1.1 

202 909. 8?5.47 909 875,47 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 
2024 0.00 0,00 0.00 

2025 0.00 0.00 0.00 
2026 0,00 0.00 0,00 
202? 0.00 9.09 0,00 

Dachody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

ńnansowane : 
udziałem środków, 
o których mwa w 
art. 5 ust.1pkt 2 i 

3 ustawy 

9.2 

1 018 222.21 

0.00 

0.00 

0,00 

6,00 

0.00 

Finansowanie programów, projektów lub-zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 213. ustawy 

w tym:. w tym: 

w tym: w tym: 

. . Wydatki bieżące na Wydatki bieżące na 
[300t programy, projekty P"namy. pmiekty 

majątkowe na lub zadania lub zadania 
programy, 9919t finansowane : ńnansowane Z 

'W zadama _ , udziałem środków, @ udziałem środków. o ”"EUSOWHQB 
ńnansowane : srodki okreslone W których mowa w art których mowa w art. środkami 

udziałem środków. art 5 ust 1 pkt 2 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 ust. 1 pkt 2 ciw-lonymi w art 
o których mowaw ustawy , :: usta WYX 5 ust. 1 pkt 2 
art. 5 ust 1 pkt 2 ”Staw - ustawy 

ustawy 

9.2.1 9.244 9.3 sm 9.114 

1 018 222.21 0,00 909 875,47 909 875.47 0.00 

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
0.08 0.00 0.00 0.00 0,00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

struna-.? : Q 



——R=ADAQM1NY 
BRL—›NIEWO 

Wyszczegńinienie 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

202? 

Wydatki majątkowe 
na programy. 
projekty tub 

zadania 
ńnansowane ?. 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. .5 ust. 1” pkt 2 i 

3 ustawy 

9.4 

1 217 85831 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00, 

w tym: 

w tym: 

Wydałid majątkowe 
na programy. 
projekty lub 

zadania Hnan-soWane 
finansowane z środkami 

udziałem środków. Okreslonymi wart. 
o których mowa w 5 ust. 1 pkt-2 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

ustawy 

9.4.1 5.4.1.1 

1 21785821 0.00 

0.00 0,00 

0,00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

6.00 0,00 

Wydatki objęte 
limitem. o którym 
mowa w art 226- 

ust. 3 pkt-4 ustaw 

10.1 

13 101 300.34 

14 099 950.00 

5 616 700,00 

1 950 000,00 

0,00. 

0,00 

bieżącej 

10.1.1 

4 339 225,4? 

4 599 950.00 

3 436 700.00 

1 900 000.00 

0.00 

EDG 

. majątkowe- 

10.12 

8 762 074.87 

9 500 000.00 

2 180 000.00 

50 000,00 

0,00 

0,00 

Wydatki bieżące na 
pokrycie. ujemnego 

wyniku 
ńnansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

10.2 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

Infsrmacje użupeiniaiąceo Wybranym kategoriach ńnansdwjrCh 

wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

10.3 

0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 

Kwota zobowiązań 
związku 

wspóltworzonego 
przea jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym. 
podlegająca 

dołiczeniu zgodnie z 
art. 244 ustaw.-.wx 

10.4 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

Kwota zobowiązań 
wynikających : 
pmejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych I 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

10.5 

0.00 

”0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

Strona B.: 9 



RADA GMINY 
BRANIEWO Informacje uzupełniające 0 wybranych kategoriach finansowych 

w tym: Wykup papierów 
w tym: Wartościowych. 

splatyr rat kredytów I 
w tym: pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 

- . . . dpowiednio Spłaty, (: których _ , Kwota Wczesniejsze 0. 
mowa w poz. 5'1' . spłata zobowiązań spłata zobowiązań ZPW?” wzrostut+lfspadku(-1 Splata zobowiązań. em'Fowęnycalgb Wyszczególnienie wynikające WYdatkl wymagalpych Z łat zaliczanych do tytułu ĘEC'ąQN'ęWCh PO d 14: wyplaty Z WM” kwoty długu wyłączona z limitu mamą—q??? kwo wyłącznie z tytułu zmnieśszaj ące dług :: poprzednich. inn-ych dlużnego — kredyt i dniu 1 stycznia 2019 fool qnywinamw wymagalnych " wynikająca : Operacji spłaty zobowiązań. mow: tEsc: oty 
zobowiązań już ' ' niż w z. 10 7 3 >< - k «* r. * "me W? 3 ” poręczeń ' gwaranql niekasowych (m.in. dokonywane w " y ” w - po ' ' pozycz a b'eż ›: x . . . . . wykonanych zaciągniętych ›: * WSD umorzenia. róznice formę wydatkow 

kursowe) budzetowych samorządu 

terytorialnego 
będącEgo skutkiem 

wys tąpienia' 
como—1.9 * 

Lp 10.5 10.1 19.11 10.72 10.721 30.12.13 10.13 10.3 10.9 mm 

2022 828 400.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00. 

2023 673 200.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 x 0.00 

2024 873 200,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 x 0.00 

2025 5?3 200.00 0.00 [LUB 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 x 0.00 

2028 400 800.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 x 0.03 

202? 395 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 x 0.00 

dochodach jednostki aplety zobowiązan 

Wydatki bieżące 
podiegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
.9) 

10.11 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 
9) w pozycji nalezy ująć kwoty wydatków bieżących. o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze. @ którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw. bez wydatków bieżących na obsługę długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych : pnzeciwdziałaniem como-19. 

Informacje zawarte w tej części wieloletnie; prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w an. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane pacz aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, 0 której mowa w 5 4 ust. 1. na podstawie danych historycznym oraz prognozowanych przez jednostkę samomadu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samomądu terytorialnego dotyczą w szczegółnośd także pozarcii 8.3 «— 8.3.1 i pozycji .z sekcji 12. 
x - pozycje oznaczonę symbolem .x' sporządza się na okr-4 prognozy kwoty długu. zgodnie z art. 227 ust. 2 ustaw. Okres ten nie podlega wam-miu w Bytnar-ji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gWamncji. w przypadku plańmvania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń ”i gwarancji w okresie dłuższym mz okres. na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dhażne. informację o wydatkach z tytulu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. wykraczających poza wspomnłany okres. malt—„1:14.r zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej mruczy finansowej. 

Simms-9 zB 



RADA GMINY 
BRANIWZ Przedsięwzięć. do WPF 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 106Nlilf2022 Rady Gminy Braniewo : dnia 18 listopada 
2022 raku 

Wywzł  

Jed tk Okres realizacji 
, nas a _ . . . Lp. Nazwa i c'e! odpowiedzialna lub Łąf—"e nakład? Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 zobL'Ę” ń 

koordynująca” mansowe :: ąza 
Od Do 

1 Wydatki"?! PrzedsięWZIęCIE-Osxólem (1 1+12+13)"" " , ;_Ż'j„.i. . „_ . ”T'-'?" ' ' , j ź '  '„ŻĘgiLjf;,j'_jl,Ż._'j-'1 ' 10,09: 
'_ .1r.-a'_i_._f:-_›:.- ;wydatki bieżące . _ _ 5 ' ' '- - " ›-g›-:_„-.:›p-,=-gg. 

”...;1;.fbi;j:_i›-Ęś~ J.Wdatkimajątkowe _ :': „.. „EU,-OU" 
=. ; "fig.: Wydatki na programy, projekty lub zadania związane programaml realizowanymi: udmałem . - ;;;-xi gafy]: .. -- ~I._j,__'5..l'.l;;y-l.3.; ' - .--:..i _ 

1.13; _w- art 5 Ust1 pkt 2. | 3 ustawy z dnia 2? słerpnna 2009 ii?- "ó Hnansach publicznych (Dz.U N 157 [3031240 "z póżnzm) ż " ' ' ' '- a. ' ' " . '. " ' , .; ooo 
.. „ . tego:-= _ _ . . _ „ .. › , :-. , . . . .. .. „. , *- * - . . › . . 

Rozwój wysokie; jakości usług społecznych w gmmach Braniewo i 
Frombork- edycja III » Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo . . 0 00 o 00 o 00. 

1'1'1'1 trwałych oraz wysokiej jakości usług. w tym opieki zdrowotnej i usług Urząd Gminy Bramewo 2020 2022 96 84090 24 21030 0.00 ' ' ' 
socjalnych świadczonych w interesie ogólnym 
Nowoczesne Ścieżki Edukacji- Podniesienie jakości oferty edukacyjnej . . 4 . , . 7 0,00 opo 0,00 0,00 1.1.1.2 ukiemnkowanej na rozwój kompetencji kluczowych Ulząd Gmlny Braniewo 2021 2022 364168,48 11? 065, 

.- 1.1:2 - wydatki majątkowe - - - -- -- ›— ~ w rua”*'”"*1104 w 94; 108604794 ;. „„co 094. M a  „› wu .-a-._riq.oor 
1.1.2.1 Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Braniewo Il - Cyfrowy region Urząd Gminy Braniewa 2021 2022 836 034.42 886 034,42 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.2.2 P'Z” ""ócen'e dawnej Św'em0ŚC' parku w Rog'taCh ' P'Zy wrócenle Urząd Gminy Braniewo 2021 2022 218 013,52 200 013,52 0,00 0.00 0,00 0,00 dawnej świetności parku w Rogitach 
1.2; wydatki na programy. projekty lab zadania. związane :! umowami pałfń'ersMa publiczno—prywatnego :' tego ' ' " '=.;-.:e0;UO, „..:-_ .. ; O U O  

„(12,1 .. —wydatki bieżące .. , ._ _ ,Z„...-,i|.___ą„.1„.;_5..3 .. _ . _ 
-.›j11›.2:2; ~wydatk: majątkowe - ' ' " ' 'r -- . -. - - ' _ _ 
i:„-[jfi1.3j.-; Wydatki na programy, projśkty lub zadania pozostałe (mne h iż' wymlemone w pkH 1 l.... 2).z tego "==? 9529202693 l'1j-1 873 976 93 14099950 QQ .; _ _ _ _ 

1 3 1  _Wydatki bieżące - - . . I - ., ją;. _. 538600000 419795000 4599950 cą j 190000030   

Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestazenneg - 
Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenneg 
Kompleksowa Obsługa bankowa budżetu Gminy Braniewo ijej 

1.3.1.2 jednostek organizacyjnych - Kompłeksowa obsługa bankowa budżetu Urząd Gminy Braniewo 2021 2024 10.0 000,00 1620090 15 200.00 15.200.90 0.00 0.00 
Gminy Braniewo i jej jednostek organizacyjnych ' 
Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych z terenu Gminy Braniewo - Odbiór i transport odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
GminyF Braniewo 
Oświetlenie na terenie Gminy Braniewo - Oświetlenie na terenie Gminy 
Braniewo 
Usługowe prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w // 

' o 00 
Braniewie ijednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo - Usługowe . _ - _ - . - - - . / 
prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w Braniewie i Unząd Gmmy Braniewo 2022 2023 23 000.00 ”4 500'00 1350090 0'00 ' 
jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewa ' mwo NICZĄCY 

R A D  : "  GMIN-Y . Strojna132 

1.3.1.1 Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 160 000,00 40 000.00 12.0 000.00 0.00 0,00 (100 

1.3.1 .3 Urząd Gminy Braniewo 2022 2024 4 500. 000,00 -1 500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 0.00 Cl.-00 

1.3.1.4 Urząd Gminy Braniewo 2020 2025 1 600 000.00. 400 000,00 4.00 000.00 400 000,00 jg? 000.00 0.00” 

1.3.1.5 0.00 

St ' Żołędziewskii 



L.p. 

1.3;15 

1.3.1? 

13.13 

1.3.13 

”1131.10 

131.11 

1.321 

15.22 

13.23 

”13.25 

1.32.5- 

1.3.2? 

1.323 

1.329 

Okres realizacji BRANIEWO Jednostka 
Nazwa i cel udpowiedziałna lub 

knur-33m ui ca 
ą Od Do 

Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej Górze 
- Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej Urząd (:*-murawr Braniewo 2021 2025 
Górze 
Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 202232023 - Dowóz dzieci do . . . _ 
szkół w roku szkolnym 202212023 UE?!” Gm'mf same”” 2022 2523 
System Informacji Prawnej LEX — System lnformacii Prawnej LEX Urząd Gminy Braniewo 2022 2024 

Biuletyn Informacji Publicznej - Biuletyn Informacji Pubłicznej Urząd Gminy Braniewa 2022 2024 

Świadczenie usług telekominikacyjnych — Świadczenie usług . . , telekominikacyjnych Urząd Gmlny Braniewo 2022 2024 

Preserencyjny zakup węgla Preserencyjny Izakup węgla Umąd Gminy Braniewo 20.22 2023 

Budowa' | modernizaqa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z 
infrastrukturą w Gminie Braniewo- Budowa | modernizacja sieci Urząd Gminy Braniewo 2022 2023- 
kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z infrastrukturą w Gminie Braniewo 

Budowa systemu retencji wody pitne—i w miejscowości Żelazna Góra 
wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzające] ścieki 
sanitarne poprzez miejscowość Krzewno do miejscowości Gronówkn w 
gminie Braniewo - Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej UlządGminy BFEHiEWD 29-21 ”2023 
na obszarze gminy Braniewo poprzez budowę odcinka kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Żeiazna Góra, Krzewno. Gronńwko oraz 
przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Żelaznej Górze 
Kompleksowa rozbudowa sieci świetlic wiejskich w Gminie Braniewo - . . _ 
Kompleksowa rozbudowa sieci świetiic wiejskich w Gminie Braniewo Umąd Gminy Branlewo 20-21 2022 

Przebudnwa drugi gminnej Lipnwina-Strubiny etap IV - Przebudowa . _ . - _ 
drogi gminnej Lipuwina-Strubiny etap IV Urząd Gminy Branlewo 2021 ”2022 
Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej na terenie Gminy 
Braniewa ze szczególnym uwzględnieniem potencjału Zalewu 
Wiślanego ~ Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej na Urząd Gminy Braniewo 2022 2024 
terenie Gminy Braniewo ze szczególnym uwzgiędnieniem potencjału 
Załewu Wiślanego 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy' Braniewa-etap ] - . . _ 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy' Braniewo-etap 1 Urząd Gminy Brama-wo 2022 2023 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-PGR - . . . _ 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-PGR Urząd Gmlny Branlewo 2022 2023 

Odnawialne Żrńdła Energii - Odnawialne Żródła Energii Urząd Gminy Braniewo 2022 2025 

Łączne nakłady 
”finansowe 

5 ?00 DDDŁEID 

2' 400 000,00 

30 900,00 

1 500,00 

22 000.00 

849 500.00 

499%93 
3 290 000.00 

4 120 500,00 

1 920 000100 

435 025.93 

5 D?0 000100 

2 510 000.00 

2 neu 000,00 

500 [300,00 

Limit 2:02:21” 

1 20000090 

BUD 000.00 

1D-DOELUD 

505.00 

2 000.00 

424 ?SJCLUD 

5602693 
2 250 000,00 

:2 [350 000,00 

1 4?!) 000.00 

425 025.93 

10 000.00 

10 000.00 

1 350 000.00 

100 000,00 

Limit 2023 

--1 5.00 on_—3,00 

EDG UDDTUD 

10 900,50 

5.0035 

1!) 000,00 

424 ?50. DO 

1 DUB 000.90 

2 mm CDU.-DB 

.3 030 000.00 

2 500 000.00 

?00 1300.00 

200. 000.00 

Limit 2024 

-1 5130. UDG-UU 

QED 

1.5 ”000,00 

500100 

10 000.00 

0.00. 

~n. 950090090; w .  213900000” 

0.05 

[lił-DG 

11.130” 

0.00 

2030 UHU-„UD 

0.00 

0.00 

150'000.UD 

Limit 2025 

1 500 00030- 

0,00 

@, UD. 

D.GD, 

0,00 

0,00 

5000000 

opu” 

0,00 

0,00” 

0,00 

QUI] 

0,00- 

ogan 

50 00.030 

Limit 
”zobowiązań 

QED 

quo 

-'u,no 

”0.59 

0.00 

0.00 
' r -_-'1' 1.- ._- . _' ”:.. . ' .  .. . . . .  -.« -. ;-!.:. ___”. 'l""'I-I-'"Uimj 

DłDEI 

0,00- 

0.00 

"E'-.Do 

El. UD.. 

arma; 2:2 



RADA GMINY ] 

BRANIEWO Załącznik Nr 3 4 
do Uchwały Nr 106/VIII/2022 

Rady Gminy Braniewo 
z dnia 18 listopada 2022 roku. 

OBJAŚNIENIE WARTOŚCI PRZYJĘTYCHW WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2022 DO 2027 GMINY BRANIEWO 

UWAGI OGÓLNE: 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-2027 przyjęto wzrost ogólnych kwot dochodów 
i wydatków w latach 2022-2027. Dochodów 0. kwoty Opisane poniżej natomiast wydatki 
przeciętnie () 2,8 %. 

DOCHODY 

Założono dochody bieżące na! poziomie roku 2021. 

W zakresie podstawowych dochodów własnych (podatku od nieruchomości rolnego, leśnego od. środków 
transportowych ) przyjęto za podstawę naliczenia: 

— podatku od nieruchomości — za podstawę przyjęto dane wykazane. w informacjach i deklaracjach 
podatkowych na 2021 r. Stawki uchwalone na rok 2021 Uchwałą Nr 108/VIH/2020 Rady Gminy 
Braniewo z dnia 27 listopada 20201: 
Na dalsze lata przyjęto stałe wielkości. 

- podatku rolnego— przyjęto obniżoną cenę żyta Uchwałą Nr MONDI/2020 zdnia 27 listopada 202012 w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu Żyta do celów wymiaru podatku rolnego do kwoty Sózł za dt. 

- dla pozostałych podatków i opłat założono. kwoty na podstawie dochodów roku 2021. 

W założeniach przyjęto kwoty dofinansowania ze środków funduszy zewnętrznych , założono zarówno 
dochody wynikaj ące z umów jak i środki , .o które wnioskuje Gmina Braniewo obecnie. 

WYDATKI 

Wydatki na obsługę długu zaplanowżmo na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętych kredytów. 

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem na 2022 rok przyjęto na poziomie 2021 roku. 
przyjmując wzrost o 5 % na 20221: 

W prognozie na rok 2022 i dalszej ujęto w wynagrodzeniu nagrody jUbileuszowe. 

Na lata 2022-2027 dla tych rozdziałów przyjęto wzrost o 5 %, na „pozostałe lat-a przyjęto Stałą wielkość. 

W rama-ch przedsięwzięć wykazanych w «załączniku Nr ;2 'do uchwały w sprawie wieloletniej pro-gamy 



RADA GMINY 
BRANIEWO 

finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub przewidziane do realizacji zadania 
(wykazane przez odpowiednie stanowiska merytoryczne Urzędu Gminy). 

W załączniku Nr 2 w pozycji „przedsięwzięcia obejmujące umowy, których realizacja W roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikaj ące płatności wykraczają poza rok budżetowy” nie wykazano żadnej kwoty , gdyż z 
informacji zebranych z poszczególnych jednostek organizacyjnych i stanowisk merytorycznych Urzędu 
Gminy wynika ,że zawarte są umowy na czas nieokreślony których wg stanowiska RIO w Olsztynie nie. 
należy ujmować w prognozie i dotyczą one: 
' dostawy mediów (prądu, wody, odbioru ścieków) 
- usług telekomunikacyjnych (tel. stacjonarne .) 
› umów zawartych na rok budżetowy. 

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku Nr 2. do uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozie finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje ”się realizację inwestycji 
rocznych, które są ujęte w uchwale budżetowej na rok 2022. 

PRZYCHODY 
Przyjęto w 2022 roku przychody budżetu w kwocie 7.3 03.3 73,6.lzł 
W tym: 
- wolne środki z 20211: w wysokości 5.3 03.3.73,61zł 
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000„.0?00,00„zł. 

ROZCHODY 
Przyjęto rozchody budżetowe zgodnie z zaciągniętymi zobowiązaniami na dzień sporządzenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów w latach 
ubiegłych. Po zmianie wieloletniej prognozy finansowej zakłada się spłatę r'atkre'dytu w latach 
2022—2027. - 

WYNIK BUDŻETU 
Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem” & pozycję 
„Wydatki ogółem ”, wykazanymi w „Wieloletniej Prognozie Finansowej”? jak w załączniku nr l, do” 
uchwały. 

FINANSOWANIE DEFICYTU I PRZE_ZNACZENIE NADWYŻK_I 

Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się, że deficyt budżetu gminy w 
wysokości 6.474.973,61 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków oraz pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,002ł. 
Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.303.373,61 zł oraz rozchody budżetu gminy w 
wysokości 828.400,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7 do budżetu. na 2022 rok. 

Kwota długu , sposób jego sfinansowania i relacje określono zgodnie z aktualnie. o'bowiązując. mi 
przepisami tj. na podstawie att243 ustawy o finansach pUblicznych. /,)' 


